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LIETUVOS STALO TENISO ASOCIACIJA
VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDIS

2025 m. lapkričio 5 d. Nr. 7

Pradžia: 10:00 val., pabaiga 12:35 val.
Posėdžio pirmininkas: Valdas Martinkus
Posėdžio sekretorius: Matas Skučas
Posėdyje dalyvavo: VK nariai – prezidentas Valdas Martinkus, Viktor Frizel, Gediminas Ušackas,

Ramondas Jackevičius, Mironas Krejeris, Gintautas Juchna, Andrius Černeckis, Artūras Orlovas gen.
Sekretorius Matas Skučas.
Nedalyvavo: Rūta Paškauskienė.

DARBOTVARKĖ

1. SVARSTYTA: 1) Teisėjų ir aptarnaujančio personalo skaičius ir apmokėjimas Lietuvos komandinio
stalo teniso čempionato lygų varžybose; 2) Lietuvos komandinio stalo teniso čempionato lygų varžybų
prizinių fondų dydžiai.

Pranešėjas – p. Matas Skučas LSTA generalinis sekretorius

SIŪLYMAS: G. Ušackas siūlo nustatyti teisėjų ir aptarnaujančio personalo įkainius Lietuvos komandinio
stalo teniso čempionato lygų varžybose atsižvelgiant į tenkantį krūvį ir varžybų prestižą. Varžybų
sekretoriatui: A lyga - 160 Eur; I vyrų lyga - 140 Eur; II, III, IV lygos - 170 Eur. Salės paruošimas - 80 Eur.
Medikas - 50 Eur/diena (neprilausomai nuo lygos).
BALSAVIMAS: Vienbalsiai už
NUTARTA: Siūlymui pritarti

SIŪLYMAS: VK nariams buvo pateikta informacija su siūlomu prizinių fondų Lietuvos komandinio stalo
teniso čempionato lygų varžybose dydžiais. A vyrų lyga: 1v. - 1000 Eur, 2v. - 600 Eur, 3v. - 300 Eur; A
moterų lyga: 1v. - 600 Eur, 2v. - 400 Eur, 3v. - 200 Eur; I vyrų lyga: 1v. - 500, 2v. - 300, 3v. - 200; I moterų
lyga: 1v. - 300 Eur, 2v. - 200, 3v. - 100 Eur; II, III ir IV vyrų lygos: 1v. - 300 Eur, 2v. - 200 Eur, 3v. - 100
Eur. II, III ir IV vyrų lygos vienodas prizinis fondas argumentuojamas tuo, kad žaidėjai varžosi vienodos
kokybės sąlygos, kadangi startinis mokestis ir lokacijos yra tokios pačios visose lygose.
BALSAVIMAS: Vienbalsiai už
NUTARTA: Siūlymui pritarti
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2. SVARSTYTA: Naudojimosi mokestis už LSTA programa vestas varžybas LSTA nariams.
Pranešėjas – p. Valdas Martinkus, LSTA prezidentas

SIŪLYMAS: V. Martinkus siūlo LSTA nariams netaikyti mokesčio už varžybų vedimą naudojantis LSTA
programa. Tokiu būdu skatinant prisijungimą prie LSTA narių.
BALSAVIMAS: Vienbalsiai už
NUTARTA: Nutarta siūlymui pritarti

3. SVARSTYTA: LSTA vykdomų įvairaus amžiaus grupių komandinių ir asmeninių varžybų dalyvavimo
mokestis ir teisėjų bei aptarnaujančio personalo apmokėjimas.

Pranešėjai – p. M. Skučas, LSTA generalinis sekretorius ir p. V. Frizel, LSTA Trenerių Tartybos
pirmininkas

SIŪLYMAS: V. Frizel siūlo nustatyti 300 Eur metinį mokestį, kurį sumokėję sporto centrai ar sporto
mokyklos galės deleguoti deleguoti sportininkus ir komandas į visas LSTA vykdomas varžybas nuo mini
jaunučių iki jaunimo amžiaus, jeigu tik pagal atrankos kriterijus bus įgiję teisę dalyvauti varžybose. R.
Jackevičius siūlo skaičiuoti kiek varžybų per metus dalyvaujama ir išrašyti vieną sąskaitą sporto centrams
arba sporto mokykloms. G. Ušackas antrina R. Jackevičiui ir siūlo nustatyti vienų varžybų kainą, kaip
pavyzdys: 15 Eur rajonų čempionatams ir 20 Eur finalinėms varžyboms ir siųsti vieną sąskaitą sporto
centrams ar sporto mokykloms už per metus laiko dalyvautas varžybas. V. Martinkus pritaria V. Frizel
siūlymui dėl 300 Eur metinio mokesčio ir siūlo įvesti 50 Eur vienkartinį dalyvavimo varžybose mokestį. Jis
būtų mokamas už vienas varžybas ir suteiktų teisę sporto centrui arba sporto mokyklai deleguoti tiek vaikinų,
tiek merginų komandas ar sportininkus dalyvauti tose varžybose, už kurias sumokėtas dalyvio mokestis
(Jeigu tik pagal kriterijus bus įgiję teisę dalyvauti). Subendrinus išsakytus siūlymus, pateikti du variantai
balsavimui: 1) 300 Eur metinis mokestis, kurį sumokėję sporto centrai ar sporto mokyklos galės deleguoti
deleguoti sportininkus ir komandas į visas LSTA vykdomas varžybas nuo mini jaunučių iki jaunimo
amžiaus, jeigu tik pagal atrankos kriterijus bus įgiję teisę dalyvauti varžybose. 50 Eur vienkartinis
dalyvavimo varžybose mokestis. 2) Nustatyti vienų varžybų dalyvio mokestį: 15 Eurų rajonų čempionatams,
20 Eurų finalinėms (asmeninės/komandinės) LSTA vykdomoms varžyboms, mokestį sumokant suskaičiavus
planuojamų dalyvauti varžybų skaičių. Mokėjimas turi būti atliktas prieš sezoną ir gali būti atidėtas SM ar
SC pateikus garantinį raštą.
BALSAVIMAS: 1) 6 už, 2 prieš; 2) 2 už, 6 susilaikė.
NUTARTA: Pritarti siūlymui nr. 1: 300 Eur metinis mokestis, kurį sumokėję sporto centrai ar sporto
mokyklos galės deleguoti deleguoti sportininkus ir komandas į visas LSTA vykdomas varžybas nuo mini
jaunučių iki jaunimo amžiaus, jeigu tik pagal atrankos kriterijus bus įgiję teisę dalyvauti varžybose. 50 Eur
vienkartinis dalyvavimo varžybose mokestis.

SIŪLYMAS: G. Ušackas siūlo LINEŠA vykdytas varžybas perėmus LSTA nustatyti apmokėjimo dydžius
sekretoriatui už varžybų pravedimą: Komandinės varžybos - 100 Eur/diena; Raj. gr. Asmeninės ir zoninės
varžybos - 50 Eur/diena. Taip pat siūloma varžybose, kuriuose yra reikalingi tikslūs rezultatai skirti 3 stalo
teisėjus dviems stalams ir jiems mokėti po 20 Eur už varžybų dieną.
BALSAVIMAS: Vienbalsiai už
NUTARTA: Pritarti
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4. SVARSTYTA: Trenerių tarybos funkcijos ir jų vykdymas:
 Vadovaudamiesi patvirtintais kriterijais teikia pasiūlymus ir tvirtina varžybų dalyvių sąrašus į varžybas

ir stovyklas;
 2026 m. LSTA kalendoriaus ruošimas;
 Teikia rekomendacijas dėl atskirų amžiaus grupių LSTA asmeninių ir komandinių čempionatų nuostatų

sudarymo;
 Teikia siūlymus dėl Lietuvos stalo teniso rinktinių sudarymo principinių nuostatų;

Pranešėjas – p. Matas Skučas, LSTA generalinis sekretorius

Pranešėjas įvardino keletą LSTA trenerių tarybos (TT) funkcijų, kurios yra nurodytos įstatuose, tačiau
didžioji dalis tų funkcijų nėra atliekamos iki galo arba jų atlikimas perduodamas vieninteliam LSTA
darbuotojui, dėl ko nukenčia atliekamų darbų kokybė ir atidedami atlikimo terminai. Siekiant išvengti tokių
situacijų, siūloma planuotis funkcijų atlikimą iš anksto. Vienas iš svarbiausių darbų yra 2026 m. LSTA
kalendoriaus ruošimas ir tvirtinimas. Siūlymas iki lapkričio 25 d. organizuoti TT susirinkimą ZOOM
platformoje su tikslu patvirtinti 2026 m. LSTA kalendorių.

5. SVARSTYTA: LSTA Nuostatų ruošimas 2026 m. (Paskirti žmogų ar grupę, kurie koreguodami 2025 m.
nuostatus, paruoštų nuostatus 2026 metams).

Pranešėjas – p. Matas Skučas, LSTA generalinis sekretorius

R. Jackevičius ir G. Ušackas siūlo prisidėti ruošiant LSTA nuostatus 2026 metams ir numatyti datą
susitikimui ZOOM platformoje.

6. SVARSTYTA: Lietuvos stalo teniso čempionatas 2026 03 20 - 22, Alytuje:
 Čempionato formatas (rengti vienas varžybas, neskirstant jų į 2 etapus);
 Startinio mokesčio nustatymas;
 Funkcijų paskirstymas čempionato pasiruošimui;

Pranešėjai – p.Valdas Martinkus, LSTA prezidentas ir Matas Skučas, LSTA gen.
sekretorius

SIŪLYMAS: V. Martinkus pristatė pagrindines priežastis dėl, kurių šiemet nuspręsta Lietuvos čempionatą
rengti Alytuje. Buvo įvardintas lokacijos patogumas dėl erdvios ir modernios, kokybišką inventorių turinčios
arenos bei miesto infrastruktūros, kuri sudaro sąlygas apgyvendinti didelį žmonių kiekį. Pristatytas formato
pasikeitimas, organizuojant atvirą Lietuvos čempionatą, neskirstant jo į du etapus ir jame galėtų dalyvauti
visi norintys. Taip siekiama didinti pagrindinio LSTA metų renginio mastą. Pirmąją varžybų dieną startuotų
visi norintys dalyviai, kurie turi galiojančias LSTA licencijas. 1-12 vietas 2025 m. Lietuvos stalo teniso
čempionate užėmę žaidėjai varžybas pradėtų vėliau. Žaidėjai dalyvaujantys asmeninėse varžybose, taip pat
galėtų dalyvauti ir dvejetų bei mišrių dvejetų rungtyse. V. Martinkus siūlo nustatyi 50 Eur dalyvio mokestį,
kurį mokėtų visi dalyviai, išskyrus 2025 m. Lietuvos stalo teniso čempionate užėmusius 1-12 vietas. Visi
varžybų dalyviai be papildomo mokesčio galėtų dalyvauti dvejetų ir mišrių dvejetų rungtyse. G. Ušackas
siūlo visiems sudaryti vienodas sąlygas ir startinį mokestį taikyti visiems dalyviams. G. Juchna siūlo tas
pačias sąlygas kaip ir V. Martinkaus siūlyme, tik startinį mokestį mažinti iki 35 Eur dalyviui.
1) 50 Eur dalyvio mokestis, kurį mokėtų visi dalyviai, išskyrus 2025 m. Lietuvos stalo teniso čempionate
užėmusius 1-12 vietas. Visi varžybų dalyviai be papildomo mokesčio galėtų dalyvauti dvejetų ir mišrių
dvejetų rungtyse;
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2) Visiems dalyviams vienodas startinis mokestis, neišskiriant 1-12 vietas 2025 m. Lietuvos stalo teniso
čempionate užėmusių dalyvių;
3) 35 Eur dalyvio mokestis, kurį mokėtų visi dalyviai, išskyrus 2025 m. Lietuvos stalo teniso čempionate
užėmusius 1-12 vietas. Visi varžybų dalyviai be papildomo mokesčio galėtų dalyvauti dvejetų ir mišrių
dvejetų rungtyse.
BALSAVIMAS: 1) 1 už, 7 susilaikė; 2) 3 už, 5 prieš; 3) 6 už, 1 prieš, 1 susilaikė.
NUTARTA: Pritarti 3 siūlymui: 35 Eur dalyvio mokestis, kurį mokėtų visi dalyviai, išskyrus 2025 m.
Lietuvos stalo teniso čempionate užėmusius 1-12 vietas. Visi varžybų dalyviai be papildomo mokesčio
galėtų dalyvauti dvejetų ir mišrių dvejetų rungtyse.

7. SVARSTYTA: Baltijos šalių čempionatas 2025 12 27-28, Märjamaa, Estija:
Lietuvos stalo teniso rinktinių delegavimas į Baltijos šalių čempionatą 2025 12 27-28, Märjamaa, Estijoje.

Pranešėjas – p. Matas Skučas, LSTA generalinis sekretorius

SIŪLYMAS: Buvo susisiekta su Lietuvos vyrų bei moterų rinktinių treneriais dėl komandų sudėčių šioms
varžyboms. Tiek vyrų, tiek moterų rinktinės treneriai informavo, kad vykti į šias varžybas negali. Vyrų
rinktinės treneris A. Orlovas delegavo savo asistentą V. Frizel lydėti sportininkus į Baltijos šalių čempionatą.
Apklausus pagal eiliškumą einančius rinktinės dalyvius ir atsižvelgiant į rinktinės trenerių išsakytą nuomonę,
sudaryti komandų sąrašai: Moterų rinktinė: Lukrecija Juchnaitė, Eivilė Abramavičiūtė, Marija Mikalauskytė,
Karina Ivanauskaitė. Vyrų rinktinė: Lukas Rimkus, Martin Frizel, Ervinas Uzialo, Valdas Martinkus.
Treneris - Viktor Frizel.
BALSAVIMAS: Vienbalsiai už
NUTARTA: Pritarti rinktinių sudėtims Baltijos šalių stalo teniso čempionatui 2025 12 27-28, Märjamaa,
Estijoje.

8. SVARSTYTA: NETU čempionato datos (Gautas siūlymas iš Estijos stalo teniso federacijos - 2026 06 25-
28, arba 2026 07 02 - 05).

Pranešėjas – p. Matas Skučas, LSTA generalinis sekretorius

SIŪLYMAS: Balsuoti už tinkamesnę pasiųlytą datą. Išsakytas keletas nuomonių, kad datos nėra palankios,
nes net keletas rinktinės narių yra abiturientai ir birželį vyks brandos egzaminų sesija, o vėliau bus
ruošiamasi Europos jaunių jaunučių čempionatui. Kadangi atsižvelgus į įprastines brandos egzaminų datas,
jie turėtų būti pasibaigę dar iki pirmos 2026 06 25, siūloma balsuoti už 1 siūlytą variantą - 2026 06 25-28.
BALSAVIMAS: 6 už, 2 susilaikė.
NUTARTA: Siūlyti NETU čempionatą vykdyti 2026 06 25-28 d.

9. Einamieji klausimai

Net keli LSTA VK nariai išsakė siūlymą organizuoti bendrą treniruočių stovyklą su latviais ir estais, skirtą
Europos jaunių - jaunučių stalo teniso čempionatui pasiruošti.
VK narys R. Jackevičius siūlo, kol bus sutvarkytas naujoje LSTA varžybų vedimo programoje esantis
archyvas, į LSTA internetinę svetainę įkelti nuorodą į senąjį archyvą, kuriame būtų matomi varžybų
rezultatai.
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Prezidentas Valdas Martinkus

Generalinis sekretorius Matas Skučas
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